
PROTOKÓŁ Nr IX.2019

z IX sesji VIII kadencji Rady Gminy Przystajń odbytej w dniu
12 lipca 2019 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy Przystajń

Czas trwania sesji: 14.00 – 18.28.

W sesji uczestniczyło 13 Radnych (lista obecności w załączeniu).
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Przystajń – Radny Zbigniew Kmieć.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy                                                                               - Henryk Mach
- Sekretarz Gminy                                                                        - Bogusław Leszczyński
- Skarbnik Gminy                                                                         - Ewa Kotarska
- Radca Prawny                                                                            - Adam Biernacki
- Sołtysi - według załączonej listy obecności

P r o p o n o w a n y  p o r z ą d e k   o b r a d :

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady w okresie międzysesyjnym.
7. Zapytania mieszkańców.
8. Informacja na temat propozycji utworzenia „Kłobuckiego Związku Powiatowo-Gminnego”.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej na rzecz jej użytkownika wieczystego –
działki nr ewid. 502/8 w m. Ługi - Radły,
2)  zmiany  Uchwały  Nr  VIII.68.2019  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia  10  czerwca  2019  r.
w sprawie zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2019 rok,
3) zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2019 rok.

10. Pytania w sprawach bieżących.
11. Informacje, wolne wnioski i oświadczenia.
12. Zamknięcie sesji.

A d 1
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Przystajń, Radny Zbigniew Kmieć. Powitał
wszystkich obecnych na sali.

A d 2
Przewodniczący  Rady  Gminy stwierdził  prawomocność  obrad  –  na  sali  obecnych  było
13 Radnych. Brak Radnego Janusza Leśniaka i Jacka Pilarza.

A d 3
Radny Marian Drynda zwolnił się. 
Przewodniczący przedstawił  Radnym  propozycję  porządku  obrad.  Poprosił  w  imieniu  Wójta
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  wyrażenia stanowiska w kwestii
dzierżawy budynku tzw. "Sukiennic" (w punkcie:  Rozpatrzenie projektów uchwał,  podpunkt 4).
W związku z przyjazdem na sesję Rady Gminy Przystajń Starosty Powiatu Kłobuckiego Henryka
Kiepury i Naczelnika Wydziału Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Kłobucku Piotra

1



Macha dodatkowo zostałby wprowadzony punkt: Informacja Starosty Powiatu Kłobuckiego zaraz
po  punkcie:  4.  Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej  sesji.  Natomiast  punkt:  Informacja  na  temat
propozycji utworzenia „Kłobuckiego Związku Powiatowo-Gminnego” zostałby przeniesiony przed:
Sprawozdaniami  i  zapytaniami  mieszkańców  i  przedstawiony  przez  Członka  Zarządu  Powiatu
Kłobuckiego Krzysztofa Nowaka, który również przyjechał na sesję Rady Gminy Przystajń. 
Porządek obrad po zmianach ustalono jednogłośnie (12 Radnych za).
 
A d 4
Przewodniczący poinformował, że protokół był wyłożony w biurze Rady Gminy, można było się
z nim zapoznać. Dlatego poprosił o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez głośnego czytania. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie (12 Radnych za). (14:21)

A d 5 
Radny Zbigniew Marczak zwolnił się. 
Starosta  Henryk  Kiepura  przedstawił  Informację  Starosty  Powiatu  Kłobuckiego.  (14:22)
Powiedział, że maturzyści z powiatu kłobuckiego najlepiej napisali matury w całym województwie
śląskim, omówił temat dróg i inwestycji z tzw. RIT. Zaprosił na IV edycję akcji „Powiat Kłobucki –
tu żyje się bezpiecznie” dnia 27 lipca 2019 r. (sobota) na stadionie sportowym KS „SOKÓŁ” we
Wręczycy Wielkiej na godz. 17.00.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Kłobucku Piotr Mach
powiedział, że jako gmina ubiegamy się o różne środki unijne, między innymi o środki z RIT. 
Starosta Henryk Kiepura  powiedział,  że chciałby pozyskać środki na szkolenia i wyposażenie
Starostwa Powiatowego w Kłobucku. Będą jeszcze rozmawiali w tym temacie z Wójtami. 
Przewodniczący zapytał o budowę chodnika w Górkach-Stanach.
Starosta Henryk Kiepura odpowiedział, że chodnik nie jest planowany do wykonania w Górkach-
Stanach, chodnik to około 1,5 mln zł – 2 mln zł. Planują w tym roku zrobić chodnik we Wrzosach
i dlatego wystąpili z pismem do Wójta o pomoc finansową. Na drodze w Górkach-Stanach będą
metrowe pobocza i myśli, że to wystarczy. 
Radny Marcin Tomziński uważa, że tym mieszkańcom Górek i Stanów należy się ten chodnik.
Radna Aleksandra Kierat poprosiła, żeby rozpatrzyć jeszcze budowę tego chodnika ze względu
na zakład rehabilitacji. 
Starosta  Henryk  Kiepura  powiedział,  że  będą  chcieli  wystąpić  z  pismem  dot.  utworzenia
funduszu budowy chodników przy drogach już istniejących. 
Radna Jadwiga Górnik zapytała o plan realizacji chodnika w Podłężu Szlacheckim, bądź chociaż
wykonania pobocza. 
Starosta Henryk Kiepura powiedział, że jeśli chodzi o ten chodnik to gmina miała go wykonać.
Zastanowią się nad zrobieniem pobocza na Podłężu Szlacheckim. 
Wójt powiedział,  że  gmina  może  przekazać  środki  na  wykonanie  tego  chodnika,  a  Starostwo
powinno wykonać ten chodnik, ponieważ tam jest trudny teren.
Starosta Henryk Kiepura odpowiedział, że pierwszy raz słyszy o takim pomyśle. 
Mieszkanka Gminy Krystyna Labus-Stankiewicz zapytała czy to jest prawda, że każdy ośrodek
zdrowia będzie miał aparat do USG.
Starosta Henryk Kiepura odpowiedział, że 17 ośrodków zdrowia w powiecie kłobuckim zostanie
wyposażone w aparat do USG. 

A d 6
Radny Robert Bastrzyk zwolnił się. 
Informację na temat propozycji utworzenia „Kłobuckiego Związku Powiatowo-Gminnego” (15:36)
przedstawił  Członek  Zarządu  Powiatu  Kłobuckiego  Krzysztof  Nowak.  Poinformował,  że
warunkiem przystąpienia do Związku jest uchwalenia Statutu Kłobuckiego Związku Powiatowo-
Gminnego.  Ten  związek  byłby  koordynatorem  transportu.  Są  23  połączenia  do  Częstochowy,
8 połączeń będzie miał prywatny przewoźnik. W Kłobucku są 3 szkoły ponadgimnazjalne, a dojazd
jest trudny. 56 osób będzie dojeżdżało do Kłobucka, 5 osób będzie dojeżdżało do Krzepic. Powiat
będzie musiał dostarczyć uczniów do stolicy danej gminy. 

2



Przewodniczący powiedział,  że  Radni  projekt  statutu dostali  na e-maila.  Biuro związku trzeba
będzie utrzymać + zatrudnienie 1 członka zarządu. Zapytał czy ten związek będzie organizował
transport do Kłobucka.
Członek Zarządu Powiatu Kłobuckiego Krzysztof Nowak odpowiedział, że tak. Jak to będzie
dokładnie wyglądało to sami jeszcze nie wiedzą. 
Przewodniczący zapytał jak to obciąży nasz budżet.
Członek  Zarządu  Powiatu  Kłobuckiego  Krzysztof  Nowak odpowiedział,  że  o  tym  będzie
decydował zarząd. 
Wójt powiedział, że na pewno będziemy w tym temacie jeszcze rozmawiali. On jest sceptycznie do
tego nastawiony, ponieważ nie wiemy jakie będą tego koszty. 
Członek Zarządu Powiatu Kłobuckiego Krzysztof Nowak powiedział, że 14 lipca 2019 r. będzie
wiadomo ile dzieci na pewno będzie chodziło do szkoły do Kłobucka. 
Wójt odpowiedział, że pochylimy się nad tym tematem jeszcze. 
Przewodniczący dodał, że omówimy ten temat jeszcze na wspólnym posiedzeniu komisji stałych
Rady Gminy Przystajń.  

A d 7
Wójt odczytał  sprawozdanie  ze  swojej  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  –  stanowiące
załącznik do protokołu. (16:21)
Radny Edward Chamela zapytał gdzie jest ta działka w Ługach-Radłach planowana do sprzedaży.
Wójt odpowiedział, że to jest ta działka, która jest w użytkowaniu wieczystym. 
Radny Remigiusz  Wręczycki zapytał  kiedy  będzie  wykonane  nawodnienie  boiska  na  ul.  Bór
w Przystajni. 
Wójt odpowiedział, że firma została wybrana i będzie je wykonywała. 
Radny  Edward  Chamela zapytał  dlaczego  ten  sam  samochód  w  jednej  gminie  kosztuje
758 000,00 zł, a nasz ma kosztować 785 000,00 zł. 
Wójt  odpowiedział,  że  w tym naszym samochodzie  pożarniczym będą przeprowadzone pewne
modyfikacje  działka,  oświetlenia,  haku  i  dlatego cena  jest  większa.  Będzie  wykonany również
przegląd tego pojazdu. 
Radny Edward Chamela powiedział, że on nie jest przeciwny temu samochodowi, ale jak miał
kosztować 750 000,00 zł to powinien tyle kosztować.    

A d 8
Przewodniczący stwierdził, że w okresie międzysesyjnym nie odbyła się żadna komisja i dlatego
sprawozdanie nie zostało przedstawione. (16:38)

A d 9
Przewodniczący zapytał czy mieszkańcy obecni na sali, mają jakieś zapytania. (16:38)
Mieszkanka Gminy Krystyna Labus-Stankiewicz zapytała o problem dot. dostępu do wody.
Wójt odpowiedział, że mamy za tanią wodę i dlatego mieszkańcy podlewają ogrody i nalewają
wodę  do  basenów.  Będziemy chcieli  zrobić  przepompownie  na  Dąbrowie  i  na  Kamińsku.  Ma
nadzieję, że te przepompownie rozwiążą problem z dostępem do wody.  
Przewodniczący powiedział, że po to jest woda, żeby z niej korzystać. 
Radny Marek Zabawa powiedział, że jeżeli mamy być „fer” to on uważa, że stadion na ul. Bór
w Przystajni też nie powinien być podlewany. 
Wójt  powiedział, że jak puściliśmy wodę z Przystajni to wyłączyła się stacja uzdatniania wody
w Borze Zajacińskim, a stadion jest podlewany z ujęcia wody w Przystajni. Murawę na stadionie na
ul. Bór w Przystajni podlewamy, ponieważ koszty odtworzenia tej murawy byłyby dużo większe
niż koszt jej podlewania.  
Mieszkanka Gminy Krystyna Labus-Stankiewicz powiedziała,  że  ponad godzinę  rozmawiała
z pracownikiem Panem Pawłem Antczakiem na temat wody. Naciskała na Pana Antczaka, żeby sms
dot. korzystania z wody był ostrzejszy, więc Pan Antczak wysłał sms-a, że zakazuje się podlewania.
Stwierdził, że innych możliwości prawnych nie ma. 
Wójt odpowiedział, że środki, które powzięliśmy są właściwe.

3



Ad. 10 
Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie: (16:53)

1.  w  yrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej na rzecz jej użytkownika wieczystego –  
działki nr ewid. 502/8 w m. Ługi – Radły (16:53)

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.
Radny Marek Zabawa zapytał za jaką cenę będzie sprzedana ta nieruchomość.
Wójt odpowiedział, że nie ma jeszcze wyceny tej nieruchomości. Bez zgody rady nie może zlecić
wyceny. 
Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr IX.71.2019 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie
nieruchomości  gruntowej  na  rzecz  jej  użytkownika  wieczystego  –  działki  nr  ewid.  502/8
w m. Ługi - Radły jednogłośnie (10 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

2.  zmiany  Uchwały  Nr  VIII.68.2019  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia  10  czerwca  2019  r.
w sprawie zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2019 rok (16:56)

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr IX.72.2019  w sprawie  zmiany  Uchwały
Nr  VIII.68.2019  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia  10  czerwca  2019  r.  w  sprawie  zmian
w budżecie Gminy Przystajń na 2019 rok większością głosów (9 Radnych za, 1 Radny wstrzymał
się od głosu) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 
Za głosowali: E. Chamela, J. Chrzęstek, J. Górnik, H. Kapuścik, A. Kierat, Z. Kmieć, P. Piśniak,
M. Tomziński, R. Wręczycki. 
Wstrzymał się od głosu: M. Zabawa.

3. zmian   w   budżecie   Gminy Przystajń na 2019 rok   (17:03)

Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z autopoprawką.
Skarbnik omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
Radny Edward Chamela powiedział, że trzeba było wcześniej przedstawić tę specyfikację dot.
samochodu pożarniczego. 
Wójt odpowiedział,  że  to  są  szczegóły,  na  których  znają  się  fachowcy  ze  straży  pożarnej
i przedstawienie specyfikacji nic by nie dało. 
Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr IX.73.2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy
Przystajń na 2019 rok  jednogłośnie  (10 Radnych za)  w głosowaniu jawnym przez podniesienie
ręki. 

4. wyrażenia stanowiska w kwestii dzierżawy budynku tzw. „Sukienni  c”   (17:06)

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.
Wójt  powiedział, że chcemy zrobić coś takiego jak centrum usług społecznościowych w centrum
rynku na I piętrze budynku Sukiennic. 
Radny Remigiusz Wręczycki zapytał czy 95 % do 1 mln zł można pozyskać na to dofinansowania.
Wójt  odpowiedział,  że  tak.  Na  rynek  pozyskaliśmy  95  %  środków  przeznaczonych  na
dofinansowanie.  Będziemy  zakładali  dofinansowanie  do  1  mln  zł,  dokładając  5  %  środków
własnych. 

4



Radny  Edward  Chamela uważa,  że  skoro  wydzierżawilibyśmy  górę  budynku  Sukiennic  to
dlaczego nie ma tego ujętego w projekcie uchwały. Trzeba się również zastanowić czy ten lokal
spełnia warunki bhp.
Radny Remigiusz Wręczycki  powiedział, że w tym projekcie uchwały jest błąd. Zaproponował
wprowadzenie  poprawki  do  projektu  uchwały,  poprzez  wpisanie  wyrazu „części”  budynku tzw.
Sukiennic, okres dzierżawy to minimum 25 lat.  
Przewodniczący zarządził  głosowanie  poprawek  zaproponowanych  przez  Radnego  Remigiusza
Wręczyckiego. 
Poprawki zostały podjęte jednogłośnie (10 Radnych za).
Przewodniczący zarządził  głosowanie  projektu  uchwały  z  uwzględnieniem  przegłosowanych
poprawek.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr IX.74.2019  w sprawie  wyrażenia  stanowiska
w  kwestii  dzierżawy  części  budynku  tzw.  „Sukiennic” jednogłośnie  (10  Radnych  za)
w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

Ad 11
Pytania w sprawach bieżących. (17:26)
Przewodniczący powiedział, że można pomyśleć o ulgach w podatkach dla przyszłych inwestorów
na okres około 5 lat. Zaproponował przygotować projekt uchwały w sprawie ulgi dla inwestorów. 
Radny Remigiusz Wręczycki odpowiedział, że przedyskutują to na wspólnym posiedzeniu komisji
stałych Rady Gminy Przystajń.
Wójt powiedział, że jeden inwestor kupił już grunt na ul. Powstańców Śląskich w Przystajni pod
inwestycje. 
Radna Henryka Kapuścik zapytała co słychać w sprawie drogi Mrówczak - Kuźnica Stara. 
Wójt  odpowiedział,  że  czekamy  na  podpisanie  umowy  o  dofinansowanie  tej  drogi.  Czekamy
również na dofinansowanie do budowy dodatkowego (zapasowego) boiska na ul. Bór w Przystajni.
Zaproponował zastanowić się nad zdemontowaniem sceny znajdującej się na stadionie.  
Przewodniczący powiedział, że wrócimy do tego tematu na wspólnym posiedzeniu komisji stałych
Rady Gminy Przystajń.
Radny  Remigiusz  Wręczycki zapytał  czy  ten  II  etap  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego został już wyłożony.
Wójt odpowiedział, że instytucje zadają jeszcze pytania i około 20 sierpnia 2019 r. Rada Gminy
Przystajń będzie mogła uchwalić ten II etap miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Radny Remigiusz Wręczycki zapytał czy z Kostrzyny będzie jakieś połączenie do Przystajni skoro
wygrał Pan Jeziorowski. Czy będzie miał w Przystajni bazę. 
Wójt odpowiedział, że jest nadzieja na to, że Pan Jeziorowski będzie obsługiwał trasę Kostrzyna –
Olesno. Przystajń będzie stanowiła punkt przesiadkowy. 
Radny Remigiusz Wręczycki powiedział, że Pan Żelazko nie ma wody, a chciałby mieć. Nie ma
również lampy. 
Wójt odpowiedział, że lampę będzie miał, a jeśli chodzi o wodę to jest bardzo dużo takich osób,
które nie mają wody z wodociągu. 
Radny Remigiusz  Wręczycki zapytał  czy osobom samotnym nie  można zmniejszyć opłaty za
odpady komunalne. 
Radna Powiatowa Bożena Leszczyńska zapytała  o te  chodniki  na Podłężu Szlacheckim i  we
Wrzosach, ponieważ Pan Starosta twierdzi, że chodnik we Wrzosach będzie robiony. Podobnie na
Podłężu Szlacheckim – Starostwo wywiązało się z realizacji dokumentacji. Chciałaby wiedzieć jak
sytuacja wygląda z tymi chodnikami. Starostwo chce zrobić stację meteorologiczną. Budowa takiej
stacji to kwota 50 000,00 zł. Proszą o dotacje na tą stację wszystkie gminy powiatu kłobuckiego. 
Radny Remigiusz  Wręczycki zapytał  jaki  jest  problem jeśli  chodzi  o  budowę tego  chodnika
w Podłężu Szlacheckim, ponieważ sprawa ta ciągnie się już od 3 lat.
Wójt odpowiedział, że nie ma możliwości budowy chodnika ani w lewo, ani w prawo na Podłężu
Szlacheckim. Jak będzie taka możliwość, żeby ten chodnik zrobić to przekażemy środki finansowe
na jego realizację powiatowi kłobuckiemu. 

5



Radny  Edward  Chamela powiedział,  że  100  % zależy  od  Wójta  kiedy  będzie  wybudowany
chodnik na Wrzosach. Jego koszt to 118 000,00 zł. 
Wójt odpowiedział, że ma dług wobec Starostwa, ale odda go wtedy kiedy będzie budowana droga
w Górkach-Stanach. Damy 100 000,00 zł więcej do tej drogi.
Przewodniczący stwierdził,  że dobrze byłoby gdyby wszystkie inwestycje należące do powiatu
były wspólnie finansowane. 
Radny Edward Chamela zapytał o drogę na Sachalinie i o drogę Wrzosy-Górki, bo tam nie da się
już przejechać. Tam te dziury trzeba zrobić patcherem.
Wójt odpowiedział, że umowa na Sachalin jest już podpisana. Tamtą drogą Wrzosy-Górki da się
przejechać. 
Radny Edward Chamela zapytał o oświetlenie Brzezin z Funduszu Sołeckiego, a także o to kiedy
będą obkoszone pobocza.
Wójt odpowiedział, że oświetlenie na Brzezinach projektuje się.    

Ad 12
Informacje, wolne wnioski i oświadczenia. (18:22)
Przewodniczący powiedział, że wpłynęły dwa pisma do Rady Gminy Przystajń. Jedno w sprawie
dofinansowania  do  postawienia  garażu  blaszanego  przy  remizie  OSP w Podłężu  Szlacheckim,
drugie w sprawie sieci 5G. 
Sołtys Sołectwa Przystajń Dariusz Kulej powiedział, że nie wszystkie miejscowości mają dostęp
do  Internetu  typu  Mrówczak,  Michalinów  i  dlatego  Pan  Ludyga  z  firmy  Protonet  chciałby
przyjechać i spotkać się z Radą Gminy Przystajń.

Ad 13
Ponieważ  wyczerpano  porządek  obrad  Przewodniczący  dokonał  zamknięcia  IX  sesji
VIII kadencji Rady Gminy Przystajń. (18:28)

Protokolant:                                                             Przewodniczący Rady Gminy Przystajń
Anna Mrozek                                                                       
                                                                                             mgr Zbigniew Kmieć

6


